

**PROTOKÓŁ NR 55.2020**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 8 stycznia 2020 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Agnieszka Olender - Starosta
2. Zofia Plewa - Wicestarosta
3. Roman Nowak - Członek Zarządu
4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu

oraz:

- Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu  
Miroslaw Leśny - Sekretarz Powiatu

a także:

- Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1 i 2)  
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad.

**PORZĄDEK POSIEDZENIA:**

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.
2. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego.
3. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwał.
4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Szpitala Międzyrzeckiego Sp. z o.o.
5. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
7. Wolne wnioski.

**Ad. 1**

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Szymon Prochera ustosunkował się do wniosku, jaki przesłał Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w sprawie sporządzenia aneksu nr 3 do umowy dotyczącej budowy obwodnicy Trzciela. Dyrektor wniósł zastrzeżenia do terminu realizacji dokumentacji Fazy II, który planowany jest na 31 marca 2020 r. Członkowie Zarządu postanowili wnieść uwagę do tej części aneksu proponując ustalenie terminu zakończenia Fazy II do dnia 30 czerwca 2020 r.

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Zarządu Dróg Powiatowych, jakie zostało wystosowane do Gospodarstwa Rolnego TRYBI – ROL w sprawie możliwości transportu materiałów z okolic Kalska do Międzyrzecza na potrzeby budowy przyszłej obwodnicy oraz Parku Przemysłowego II. Właściciel firmy chciałby przewozić kruszywo drogą powiatową o nr 1326F, która nie jest dostosowana do transportu tak dużego tonażu. Propozycją Dyrektora jest zabezpieczenie środków wnioskodawcy na ewentualne wykonanie napraw powyższej drogi, w razie jej silnej degradacji. Zabezpieczenie to przedstawione by było w formie gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej, które poprzedzone będzie protokołem wizyjnym.

Wójt Gminy Pszczew zwrócił się do Zarządu Powiatu w sprawie przekazania protokołu środka trwałego w postaci odcinka chodnika wraz z przejściem dla pieszych oraz oznakowaniem pionowym i poziomym, które zostały wykonane w trakcie przebudowy drogi powiatowej o nr 1328F w Pszczewie przy ul. Szardeckiej. Jest to zakończenie inwestycji sfinansowanej w całości przez Gminę Pszczew przy drodze należącej do Zarządu Dróg Powiatowych. Zarząd Powiatu oraz ZDP zapoznali się z pismem i nie wnieśli żadnych uwag do załączonego protokołu.

**Ad. 2**

W nawiązaniu do poprzedniego posiedzenia Zarządu, które odbyło się 30 grudnia 2019 r. rozpatrzono wniosek Burmistrza Skwierzyny w sprawie uzgodnienia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Skwierzyna. Wniosek o uzgodnienie wpłynął także do Zarządu Dróg Powiatowych. Planem jest objęta m.in. ul. Bledzewska w Skwierzynie, która jest własnością Powiatu. Konieczne było ustalenie, czy plan przewiduje poszerzenie tej drogi i czy jest to niezbędne. ZDP poinformowało, że nie wnosi uwag do przedłożonego planu zagospodarowania, w przypadku kiedy nie planuje się zmiany szerokości pasa drogowego. Ze względu na niejednoznaczność ustaleń planu w tym zakresie Zarząd Powiatu jednogło-

śnie zaakceptował postanowienie uzgadniające projekt planu z zastrzeżeniem dotyczącym nieposzerzania ulicy Bledzewskiej.

Dariusz Orzeszko zapytał Dyrektora Szymona Procherę kiedy może nastąpić wypłata odszkodowań pod planowaną budowę obwodnicy Trzciana. Dyrektor nie potrafił powiedzieć, ponieważ nie należy to do kompetencji jednostki administrowanej przez niego. Czesław Tochylski poinformował, że postępowania administracyjne w tej sprawie zostaną wszczęte przez Starostę Międzyrzeckiego po wydaniu zezwoleń na realizację inwestycji drogowej i w ich trakcie zostaną określone wartości odszkodowań przez rzeczoznawcę majątkowego.

Starosta przedstawiła informację z Biura Wojewody o wyczekiwaniu na ostateczną listę zadań, które zostaną dofinansowane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Najprawdopodobniej znajdzie się również na niej budowa obwodnicy Trzciana.

Dyrektor ZDP poprosił o wystosowanie pism do poszczególnych gmin należących do Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie zadeklarowania zadań inwestycyjnych, które wchodziłyby w zakres programu „50/50”. Starosta poinformowała o chęci zorganizowania kolejnego cyklicznego spotkania z samorządowcami z terenu Powiatu w celu omówienia potrzeb i spraw bieżących dotyczących wspólnych projektów m.in. w zakresie budowy i remontów chodników znajdujących się przy drogach powiatowych, wobec których 50% kosztów ponosić będzie gmina, a 50% powiat. Starosta zaprosiła Dyrektora Szymona Procherę na spotkanie burmistrzów, wójtów i przewodniczących rad gmin, które odbędzie się w piątek – 17 stycznia, o godzinie 9:00.

### **Ad. 3**

Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2020 r. Zmiana następuje w rozdziale „Nieodpłatna pomoc prawna” z przeznaczeniem na umowę zlecenie dla radcy prawnego wytypowanego do udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej w Powiecie Międzyrzeckim.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 1.2020.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia jednostek budżetowych Powiatu Międzyrzeckiego do dokonywania zmian w planach finansowych między paragrafami klasyfikacji budżetowej. Upoważnienia udziela się do dnia 30 listopada 2020 roku, z zastrzeżeniem, że dla następujących jednostek budżetowych Powiatu Międzyrzeckiego: Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu, Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Międzyrzeczu. Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Międzyrzeczu, Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w

Skwierzynie, upoważnienia udziela się do dnia 31 sierpnia 2020 roku. Jednostki budżetowe dokonujące przeniesień, wprowadzając zmiany w planach finansowych informują Zarząd Powiatu o tych zmianach w terminie 7 dni od dnia ich dokonania. Członkowie Zarządu zaapelowali przy tej okazji o niewydatkowanie dużych kwot w miesiącu grudniu na projekty, które są możliwe do wcześniejszej realizacji, a ograniczenia się jedynie do najpilniejszych potrzeb wymagalnych. Dyscyplina finansowa powinna być przestrzegana przez każdą jednostkę, która została upoważniona do zmian w planie finansowym.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 2.2020.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2020 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w 2021 roku.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 3.2020.

Skarbnik przedstawił projekt uchwały w sprawie upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 2020 i latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których płatności wykraczają poza rok 2020, a także do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć określonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020 – 2034.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę nr 4.2020.

Zarząd zaakceptował aneks do umowy zawarty pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim a Gminą Międzyrzecz w sprawie powierzenia Międzyrzeckiemu Ośrodkowi Kultury wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Międzyrzeckiego. W związku z tym dotacja celowa z tytułu realizacji porozumienia wyniesie w 2020 r. 29 740,00 zł. Środki finansowe ujęto w przyjętym budżecie Powiatu na 2020 r.

Zarząd zaakceptował aneks do porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim a Powiatem Świebodzińskim w sprawie wykonywania zadań z zakresu orzekania o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności. Na jego podstawie Powiat Międzyrzecki udzieli dotacji w kwocie 104.750,00 zł Powiatowi Świebodzińskiemu na prowadzenie powyższych zadań.

Zapoznano się z wnioskiem, który wpłynął z Warsztatów Terapii Zajęciowej, za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, w sprawie przekazania środków w

formie dotacji na działalność WTZ w Międzyrzeczu w dwóch transzach po 35.000,00 zł do 15 stycznia i 15 maja 2020 r. Po zasięgnięciu opinii Skarbnika, Zarząd zaakceptował wnioski.

Zarząd zaakceptował rozliczenia dotacji, które były udzielone Klubowi Sportowemu Lubikowo, Komendzie Powiatowej Policji w Międzyrzeczu, Szpitalowi Międzyrzeczkemu oraz Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej.

#### **Ad. 4**

Zarząd zapoznał się z pismem pracowników Szpitala w sprawie działań Zarządu Powiatu wobec Szpitala Międzyrzeczkiego. Wszyscy podpisani argumentują swoje stanowisko przede wszystkim dobrem szpitala i jego prawidłowym funkcjonowaniem.

Zapoznano się z odpowiedzią na maila z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zabezpieczenia świadczeń zdrowotnych w Szpitalu Międzyrzeczkim w związku z konkursem ofert na udzielanie świadczeń zdrowotnych. W konkursie złożono 40 ofert. Jak informuje Aneta Moraczyńska – Główna Księgowa – wyniki rozstrzygnięcia konkursu ofert zamieszczono na stronie [www.szpitalmiedzyrzecz.pl](http://www.szpitalmiedzyrzecz.pl).

Szpital Międzyrzeczki przesłał wstępny bilans finansowy sporządzony na 30 listopada 2019 r. Zarząd zapoznał się z przedstawionym bilansem.

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją z Ministerstwa Zdrowia w sprawie daty wykorzystania przyznanej dotacji celowej na zakup ambulansu dla Szpitala Międzyrzeczkiego. Środki finansowe mogą zostać wykorzystane do 30 kwietnia 2020 r.

#### **Ad. 5**

W nawiązaniu do posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 15 listopada 2019 r. w sprawie uzyskania zgody Wojewody Lubuskiego na darowiznę części nieruchomości Sanepidu na rzecz Powiatu Międzyrzeczkiego Czesław Toczyński przedstawił projekt pisma do Powiatowego Inspektora Sanitarnego Jarosława Marceli. Celem jest określenie możliwego udziału Powiatu w budynku, ponieważ część pomieszczeń ma przejąć również Delegatura Kuratorium Oświaty w Międzyrzeczu, która aktualnie mieści się w Technikum nr 1, przy ul. Libelta w Międzyrzeczu. Starosta poinformowała, że będzie się kontaktować z Dyrektorem Dłubkiem w sprawie pisemnego potwierdzenia przez Lubuski Urząd Wojewódzki ustaleń dokonanych podczas oględzin dotyczących zamiaru dokonania darowizny części nieruchomości na rzecz Powiatu.

Czesław Toczyński przedstawił odpowiedź Porozumienia Farmaceutów Skwierzyńskich w sprawie prowadzenia nocnych dyżurów przez apteki w Skwierzynie. Farmaceuci jednogłośnie podjęli decyzję o niepełnieniu nocnych dyżurów, z zaznaczeniem, że każda z aptek umieści w widocznym miejscu informację o aptece pełniącej dyżur nocny w Międzyrzeczu. Dyrek-

tor Biura Starosty zaproponował podjęcie prac nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie czasu aptek ogólnodostępnych.

Zapoznano się z pismem otrzymanym od Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego na temat prowadzenia konsultacji projektu Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego 2030. Wszelkie uwagi można zgłaszać do 31 stycznia 2020 r.

Zapoznano się z wynikami trzech przetargów na nieruchomości położone w miejscowości Trzciel. Dwa przetargi zostały nierozstrzygnięte ze względu na brak zainteresowanych, natomiast na jedną nieruchomość oznaczoną numerem ewidencyjnym 368/2 ustalono nabywcę za kwotę 55 550,00 zł. Zarząd dokonał ogłoszenia wyników przetargów.

Czesław Toczyński zaproponował porządek posiedzeń Zarządu Powiatu w pierwszym kwartale 2020 r. Członkowie Zarządu zaakceptowali przedstawiony harmonogram.

#### **Ad. 6**

Zarząd przyjął i podpisał protokół nr 53 z dnia 30 grudnia 2019 r.

#### **Ad. 7**

Wolnych wniosków nie wniesiono.

### **PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU**

1. *Agnieszka Olender*
2. *Zofia Plewa*
- 3.
4. *Dariusz Orzeszko*
5. *Zbigniew Świątek*

Protokołował: Michał Kubik